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Kodet INID dhe minimumi i kërkuar për identifikimin e të dhënave bibliografike lidhur me: 

 
Markat 

(111) Numri i regjistrimit.  

(151) Data e regjistrimit.  

(180) Data e pritshme e mbarimit të regjistrimit/ripërtëritjes.  

(210) Numri i kërkesës.  

(220) Data e depozitimit të markës.  

(300) Prioriteti.  

(511) Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve e klasifikuar sipas Klasifikimit të Nisës.  

(526) Elementet e pambrojtura.  

(540) Riprodhimi i markës.  

(550) Natyra e markës (individuale / kolektive / certifikuese) . 

(591) Ngjyrat e pretenduara.  

(592) Markë fjalë. 

(593) Markë figurë.  

(730) Emri // Adresa e aplikuesit / pronarit. 

(740) Emri // Adresa e përfaqësuesit. 

 

Patentat 

(11)  Numri i patentës.  

(21)  Numri kombëtar i aplikimit.  

(22)  Data e depozitimit në Shqipëri.  

(30)  Prioriteti.  

(54)  Titulli i shpikjes.  

(57)  Pretendimet.  

(71)  Emri // Adresa e aplikuesit. 

(72)  Emri // Adresa e shpikësit.  

(73)  Emri // Adresa e pronarit.  

(74)  Emri // Adresa e përfaqësuesit. 

(92)  Numri dhe data e autorizimit të hedhjes së produktit në treg (ÇMSh/ SPC).  

(94)  Kohëzgjatja e mbrojtjes shtesë (ÇMSh/ SPC).  

(95)  Produkti i identifikuar në autorizimin e hedhjes së tij në treg (ÇMSh/ SPC).  

(96)  Numri dhe data ndërkombëtare e aplikimit.  

(97)  Numri dhe data ndërkombëtare e publikimit. 

 

Disenjot Industriale (DI) 

(11) Numri i regjistrimit.  

(21) Numri kombetar i aplikimit.  

(22) Data e depozitimit në Shqipëri. 

(30) Të dhënat për prioritetin. 

(51) Klasa / nënklasa e Klasifikimit të Lokarnos). 

(54) Titulli. 

(57) Përshkrimi. 

(71) Emri // Adresa e aplikuesit.  

(72) Emri // Adresa e krijuesit. 

(73) Emri // Adresa e pronarit. 

(74) Emri // Adresa e përfaqësuesit.
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Kodet e shteteve 
Afghanistan / Afganistan AF 
Albania / Shqipëri AL 

Algeria / Algjeri DZ 

Angola / Angola AO 

Anguilla / Anguila AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbuda AG 

Argentina / Argjentinë AR 

Aruba / Aruba AW 

Australia / Australi AU 

Austria / Austri AT 

Bahamas / Bahamas BS 

Bahrain / Bahrein BH 

Bangladesh / Bangladesh BD 

Barbados / Barbados BB 

Belarus / Bjellorusi BY 

Belgium / Belgjikë BE 

Belize / Belize BZ 

Benin / Benin BJ 

Bermuda / Bermuda BM 

Bhutan / Bhutan BT 

Bolivia / Bolivi BO 

Bosnia Herzegovina /Bosnjë Hercegovinë BA 

Botswana / Botsvana BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver BV 

Brazil / Brazil BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalam BN 

Bulgaria / Bullgari BG 

Burkina Faso / Burkina Faso BF 

Burma / Burma MM 

Burundi / Burundi BI 

Cambodia / Kamboxhia KH 

Cameroon / Kamerun CM 

Canada / Kanada CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman KY 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore CF 

Chad / Cadi TD 

Chile / Kili CL 

China / Kinë CN 

Colombia / Kolumbi CO 

Comoros / Komoros KM 

Congo / Kongo CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk                                                                                                    CK 

Costa Rica / Kosta Rika CR 

Cote d’Invore / Bregu i Fildishtë CI 

Croatia / Kroaci HR 

Cuba / Kuba CU 

Cyprus / Qipro CY 

Czech Republic / Republika Çeke CZ 
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Denmark / Danimarkë DK 
 

Djibouti / Xhibuti DJ 

Dominika / Dominika DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane DO 

Ecuador / Ekuador EC 

Egypt / Egjipt EG 

El Salvador / El Salvador SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale GQ 

Eritrea / Eritrea ER 

Estonia / Estoni EE 

Ethiopia / Etiopi ET 

Falkland Islands / Ishujt Falkland FK 

Fiji / Fixhi FJ 

Findland / Findland FI 

France / Francë FR 

Gabon / Gaboni GA 

Gambia / Gambia GM 

Georgia / Gjeorgji GE 

Germany / Gjermani DE 

Ghana / Gana GH 

Giblartar / Gjibraltar GI 

Greece / Greqi GR 

Grenada / Grenada GD 

Guatemala / Guatemala GT 

Guinea / Guine GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao GW 

Guyana / Guajanë GY 

Haiti / Haiti HT 

Honduras / Honduras HN 

Hong Kong / Hong Kong HK 

Hungary / Hungari HU 

Iceland / Islandë IS 

India / Indi IN 

Indonezia / Indonezi ID 

Iran / Iran IR 

Iraq / Irak IQ 

Ireland / Irlandë IE 

Israel / Israel IL 

Italy / Itali IT 

Jamaica / Xhamaikë JM 

Japan / Japoni JP 

Jordan / Jordani JO 

Kazakhstan / Kazakistan KZ 

Kenya / Kenia KE 

Kiribati / Kiribati KI 

Korea / Korea KR 

Kyrguzstan / Kirgistan KG 

Kwait / Kuvait KW 

Laos / Laos LA 

Latvia / Letoni LV 

Lebanon / Liban LB 
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Lesotho / Lesoto LS 

Liberia / Liberi LR 

Macau / Makau MO 

Madagascar / Madagaskar MG 

Malawi / Malavi MW 

Malaysia / Malaizi MY 

Maldives / Maldive MV 

Mali / Mali ML 

Malta / Maltë MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall MH 

Mauritania / Mauritani MR 

Mauritius / Mauritius MU 

Mexico / Meksikë MX 

Monaco / Monako MC 

Mongalia / Mongoli MN 

Montserrat / Montserrat MS 

Morocco / Marok MA 

Mozambique / Mozambik MZ 

Myanmar / Manmar MM 

Namibia / Namibia NA 

Nauru / Nauru NR 

Nepal / Nepal NP 

Netherlands / Hollandë NL 

Netherlands Antilles /Antilet Hollandeze AN 

New Zealand / Zelandë e Re NZ 

Nicaragua / Nikaragua NI 

Niger / Niger NE 

Nigeria / Nigeria NG 

Norway / Norvegji NO 

Oman / Oman OM 

Pakistan / Pakistan PK 

Palau / Palau PW 

Panama / Panama PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re PG 

Paraguay / Paraguai PY 

Peru / Peru PE 

Philippines / Filipine PH 

Poland / Poloni PL 

Portugal / Portugali PT 

Qatar / Katar QA 

Republik Of Moldova / Republika e Moldavisë MD 

Romania / Rumania RO 

Russian Federation / Federata Ruse RU 

Rwanda / Ruanda RW 

Saint Helena / Shën Helena SH 

Saint Kitts and Nevis / Shën Kits dhe Nevis KN 

Saint Lucia / Shën Lucia LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shën Vinsenti dhe Grenadinet VC 

Samoa / Samoa WS 

San Marino / San Marino SM 
 

Sao Tome and Principe / Sao Tome dhe Principe ST 

Saudi Arabia / Arabia Saudite SA 
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Senagal / Senegal SN 

Seychelles / Sejshelles SC 

Sierra Leone / Sierra Leone SL 

Singapore / Singapor SG 

Slovakia / Sllovaki SK 

Slovenia / Slloveni SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomon SB 

Somalia / Somali SO 

South Africa / Afrika e Jugut ZA 

Spain / Spanjë ES 

Sri Lanka / Sri Lanka LK 

Sudan / Sudan SD 

Suriname / Surinami SR 

Swaziland / Shvaciland SZ 

Sweden / Suedi SE 

Switzerland / Zvicër CH 

Syria / Siri SY 

Taiwan / Taivan TW 

Thailand / Tailandë TH 

Togo / Togo TG 

Tonga / Tonga TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako TT 

Tinisia / Tunizi TN 

Turkey / Turqi TR 

Turkmenistan / Turkmenistan TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaikis TC 

Tuvalu / Tuvalu TV 

Uganda / Uganda UG 

Ukraine / Ukrainë UA 

United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe AE 

United Kingdom/ Mbretëria e Bashkuar GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanisë TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara të Amerikës US 

Uruguay / Uruguai UY 

Uzbekistan / Uzbekistan UZ 

Vanuatu / Vanuatu VU 

Vatican / Vatikan VA 

Venezuela / Venezuela VE 

Vietnam / Vietnam VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin VG 

Yemen / Jemen YE 

Yugoslavia / Jugosllavi YU 

Zaire / Zaire ZR 

Zambia / Zambia ZM 

Zimbabwe / Zimbabve ZW
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(57)Turbina Dragoi eshte nje aparat qe perdoret  për te shfrytezuar enegjine e eres, per 

sipërfaqe të  vogla. Në  fig.1 paraqitet, përbëhet nga boshti i cili është  I stabilizuar me 

kushineta (mund të  rrotullohet).Në  bosht janë  të  ngjitura 6të  shufra horizontalisht 

poshtë  dhe lart.Në  skaj të  shufrave të  epërme janë  të  lidhur litarë  ose tela me të  cilët 

përforcohen për shtylles kryesore.Në  skajet e shufrave të  larta dhe të  poshtme lidhen tela 

vertikal,këta tela do të  mbajnë  pëlhurat të  cilat janë  të  përforcuara për mbajtës.Mbajtësit 

e pëlhurave përforcohen në  njëren anë  nga litari ose teli dhe në  skajin tjetër lidhen me litar 

për litarin tjetër vertikal.Litari që  lidh fundin e mbajtësit dhe litarin vertikal duhet të  jetë  i 

gjatë  vetëm aq sa I lejon pëlhurat të  marrin kënd të  ngushtë .Në  shufrat e fundit 

është  ngjitur një  rrotë  në  të  cilën lidhet gjeneratori (G).Shigjeta tregon kahjen e erës. 

Në  fig.2 Edhe në  këtë  figurë  në  qendër është  boshti,në  majë  të  boshtit është  montu 

rrethi I përforcuar dhe I përqëndruar.Rrethi formohet si në  fig.8. Në  pjesën e poshtme 

përforcohet shina për toke,shina ka formen e rrumbullakët.Litarët vertikal lidhen me 

rrotë  për shine dhe në  pjesën e poshtme ndërsa për rrethi në  pjesën e sipërme.Në  litarët 

vertikal ngjiten pëlhurat sikurse në  fig.1.Në  pjesën e poshtme të  litarit vertikal ngjiten litarët 

që  e mbajnë  stabile turbinën por edhe litarët që  e përciellin energjinë  në  rrotën e ngjitur 

për shtylle e cila është  e lidhur me gjeneratorin. 

Në  fig.3Në prerje është  paraqitur boshti I stabilizuar me kushineta me rrotën me të  cilën 

ngjitet gjeneratori.Në  pjesën e sipërme shifet se si rrethi përforcohet në  tre pika.Në  pjesën 

e poshtme shifet shina në  të  cilën është  ngjitur me rrotë  litari vertikal në  të  cilin 

janë  vendosur pëlhurat me mbajtës.Në  pjesën me rrotë  janë  ngjitë  litarët që  do 

të  mbajnë  turbinen stabile dhe litarët që  do t’a rrotullojnë  rrotën me gjenerator. 

Në  fig.4 është  paraqitur  se si ndryshon pozicioni i pëlhurave gjatë  një  rrethi.Pozicionet 2 

dhe 3 i bëjnë  rezistencë  erës ndërsa pozicioni 1, jo. 

Në  fig.5 është  paraqitur  se si duken nga lart pozitat e velave gjatë  një  rrethi.Shigjetat 

paraqesin drejtimin e erës. 

Në fig.6 paraqitet se si për sipërfaqe të mëdha nga bjeshka në bjeshkë lidhet litari (l) që ka 

për detyrë të mbajë peshën e turbinës.Në këtë litarë ngjiten njëri pas tjetrit rrathët e 

përqëndruar dhe të përforëcuar që kanë për detyrë të mbajnë peshën e turbinës,t’a mbajnë 

formën e cilindrit për velat dhe t’a mbajnë distancën në mes litarëve.Litarët vertikal përdoren 

për t’a formuar kafazin që do t’a bëj kompakt turbinën.Në litarë ngjiten velat sikurse në 

turbinat tjera.Në rrethin e fundit turbina përforcohet për trualli.Rrethi I fundit shërben edhe 

si transmetues I energjisë.I  njejti model mund të  përdoret edhe në  poziten horizontale. 

Në  fig.7 paraqitet se si turbina,vendoset për valët e detit apo për rrymat detare.Duket se si 

është  përforcuar nga bregu në  breg,përdoret e njejta metodë  sikurse në  fig.6 vetëmse këtu 

rolin e truallit e luan platforma e përforcuar për bregu dhe për fundin e oqeanit. 

Në  fig.8a paraqitet se si krahë te Dragoit do te marrin pozicionet kur turbina përdoret për 

shfrytëzimin e rrymave detare. Kjo do të  jetë  krejtësisht e njejta sikurse në  rastin e erës. 

Në  fig.8b paraqitet se si turbina e paraqitur në  fig.7 merr pozicionet kur përdoret për 

shfrytëzimin e valëve të detit.Përgjatë  rrotullimit krahët e turbinës nuk do 

të  krijojnë  rezistencë  pothuajse fare por vetëm në  pjesën e epërme ku veprojnë  valët krahët 

hapen dhe I bëjnë  rezistencë  valëve.Shpejtësia e rrotullimit do të  mund të  kontrollohet dhe 

të  menaxhohet pa ndonjë  problem. 

Ne fig.9 është paraqite se si mund të ndryshohet sipërfaqja e ekspozuar e pelhurave ndaj erës. 

L janë litarët kryesorë mbajtës në të cilin janë pëeforëcuar mbajtësit e pelhurave m. Mbajtësit 

m kanë për detyrë t’u japin formë velave. 
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Rrotët z kanë dhëmbëzorë. Mekanizmi k ka dhëmbëzor dhe lëviz para-mbrapa përgjatë 

rrethit.Kur rrota z poshtë rrotullohet e shtyn majtas mekanizmin k  I cili e rrotullon rroten 

n.Rrota n është e lidhur me të gjithë mbajtësit me litarë dhe kur bëhet rrotullimi valët mbyllen. 

Kjo përcillet në tërë gjatësinë e valëve L. Në fund të mekanizmit k është I lidhur litari që me 

anë të rrotave do të koordinohet gjatësia e litarëve që I mbajnë mbajtësit m. 

 

Dragoi është nje turbine, qe shfrytezon energjine e eres, me rrotullim horizontal. 

Në  këtë  turbinë  përdoren elemente dhe konstruksione që  në  mekanikë  quhen të  paepura 

si: rrethi në  tkurrje,litari në  terëheqje dhe shtylla pingule në  përballimin e forcës nga sipër. 

Dragoi për sipërfaqe të  vogla është  i thjeshtë  dhe i lirë , do të  jetë  e përballueshme për 

të  gjithe. Dragoi për sipërfaqe të  vogla do të  ketë  një  bosht vertikal në  të  cilin do 

të  ngjiten nga 6 të  shufra horizontale poshtë  dhe lart. Në  pjesën e jashtme të  këtyre 

shufrave do të  ngjiten litarët vertikalisht dhe në  këta litarë  do të  montohen velat që  do t’i 

bëjnë  rezistencë  erës. Këto vela janë  të  montuara ashtu që  gjatë  një  rrotullimi do 

të  ndërrojnë  pozicion 3 herë . Ky fleksibilitet I'a mundëson këtij lloji të  turbinës 

që  të  shfrytëzojë  energjinë  e erë s 2 herë  gjate një  rrethi. 

Për sipërfaqe të  mëdha do të  përdoren turbina me rrathë  të  koncentruar dhe të  stabilizuar 

që  do të  iu mundësojnë  turbinave sipërfaqe të  mëdha me kosto të  ulët.Edhe këto turbina 

do të  kenë  në  anën e jashtme vela që  do të  formësojnë  një  lloj kafazi(cilindri) 

që  rrotullohet horizontalisht. 

Turbinat Dragoi do të  mund të  përdoren për rrymat detare po aq me sukses sikurse edhe për 

erën. Përvec erës dhe rrymave detare do të  përdoret edhe për shfrytëzimin e energjisë  nga 

valët e detit dhe kjo e bënë  krejt të  vecantë  këtë  lloj të  turbinës 

 

1. Dragoi është mjet i veçante, i përbërë nga pjesë dhe konstruksione që në mekanikë njihen 

si “të paepura” dhe këto janë rrethi i përqendruar dhe I përforcuar,litari me terëheqje dhe 

shtylla pingule në përballimin e forcës nga sipër.Këto tri forma ndërthuren dhe formojnë një 

formë kompakte që mund të përballojë forca shumë të mëdha. Mund të  përdoret për 

erën,rrymat detare dhe valët e detit.  

2.Rrethi i përqëndruar përbëhet nga boshti,rrethi  dhe litarët e përforcimit.Në qendër të rrethit 

vendoset boshti I cili duhet të jetë pingul me rrafshin e rethit.Në fillim,në qendër dhe në fund 

të boshtit lidhen litarët (ose telat) dhe skaji tjetër i litarëve lidhet për rrethi dhe kjo formon 

një rreth të përqendruar (duket sikurse rrotat e bicikletës por kjo I ka 3 palë përforcime), dhe 

jo si ne turbinat e zakonshme  

3.Në litarët që përforcohen për pjesën e jashtme të rrathëve ngjiten pelhura me mbajtës që do 

të kenë funksion sikurse velat te anijet me vela.Këto vela të Dragoit do t’i shtyeje era dhe 

vetë era do të ia ndryshojë pozionin,kjo i mundëson turbinës që gjatë një rrotullimit të 

shfrytëzojë energjinë e erës 2 herë me shume se ato te koheve te sotme. 

4.Për të përfituar sipërfaqe sa më të mëdha lidhen disa rrathe të përqendruar njëri pas tjetrit 

dhe kur të arrihet gjatësia e dëshiruar në rrathët e përqendruar lidhen litarët periferik dhe 

formojnë një kafaz dhe këta litarë do të kenë për detyrë të transferojnë forcën e erës në rrethin 

e fundit që është rrethi i përforcuar për trualli me liri të lëvizjes ( rrotullimit ).                  . 

5.Dragoi, ky kafaz me rrathe,litarë dhe sipërfaqe që i bëjnë rezistencë erës do të varen në një 

litar (sikurse urat e varura) ose do të zgjatet nga njëri skaj i bjeshkës në tjetrin,horizontalisht. 

Asnjehere me pare nuk eshte bere nje gje e tille. 
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6. Te turbinat për sipërfaqe të  mëdha rrethi i fundit do të  jetë  i përforcuar për trualli,do të  

jetë  në  formë  shine. Në  këtë  shine do të  ngjiten rrota  në  të  cilat do të  lidhen litarët 

anësor(me vela). 

7. Dragoi do të jetë një turbinë e erës e përbërë nga materiale të zakonshme por që do të ketë 

fortësi të jashtëzakonshme. Kur të jetë aktive do të duket sikur një turielë gjigante dhe  

ndryshon gjendjen energjetike. Për pelhurë të velave do të kërkohen materiale që nuk e 

lëshojnë ujin (materiale te dendura). 

8. Dragoi mund të  përdoret për shfrytëzimin e valëve të  detit po aq me sukses sa për erën 

dhe rrymat oqeanike, duke qene nje inovacion ne kete fushe. 

9. Dragoi mund t’i shfrytëzojë rrymat e detit po aq mirë sa edhe erën, duke u konsideruar nje 

aparat krejt i ri, i pandertuar deri me sot.  

10. Velat mund të zgjerohen apo ngushtohen sipas nevojës, jo si ne turbinat e tjera. 
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(210) AL/T/2024/874 

(220) 13.07.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) Bar. 

(591) e verdhë e florinjtë; e bardhë; 

(730)Manjola Devole //  Bulevardi "Gjergj 

Fishta", kulla 5, kati 1, Tiranë, AL. 

(740)  Aelita Mani//Rruga "Besim Imami", 

ndërtesa 76, hyrja 0,  apartamenti 0,  njësia 

administrative nr. 7,  njësia bashkiake nr. 

7,  1023,  Tiranë. 

(511) 29 - Perime dhe fruta të ruajtura, të 

ngrira, të thata dhe të gatuara  reçel,  

qumësht dhe produkte qumështi  vajra dhe 

yndyrna të ngrënshme  290218-qumësht 

bajamesh  290188-qumësht bajamesh për 

qëllime të kuzhinës  290224-pije me bazë 

qumështi bajamesh  290155-pure molle  

290191-aranzhimet e frutave të 

përpunuara  290034-djathë  290220-

qumesht arre kokosi  290221-qumësht 

kokosi për qëllime të kuzhinës  290222-

pije me bazë qumështi të kokosit  290180-

qumështi i kondensuar  290033-krem 

[produktet e qumështit]  290036-kroketa  

290035-fruta të kristalizuara / fruta të 

ngrira  290025-fruta të ngrira  290045-tul 

frutash  290104-sallata frutash  290146-

fruta, të konservuara  290197-lajthi, të 

përgatitura 290039-qumësht  290072-pijet 

e qumështit, mbizotëron qumështi  

290074-produktet e qumështit  290085-

arra, të përgatitura 290032-vajra për 

ushqim  290091-vaj ulliri për ushqim  

290090-ullinj, të ruajtur  290118-kikirikë, 

të përgatitur  290027-rrush të thatë  

290141-shllak ëmbëlsirë.    

30 - Kafe  çaj  kakao  kafe artificiale  miell 

dhe përgatitjet e bëra nga drithërat  bukë, 

pasta dhe ëmbëlsira të paketuara  kripë  

mustardë  uthull  salcat  erëza  akull  

300016-biskota / biskota  300110-simite  

300093-buke*  300023-simite  300237-

burritos  300029-ëmbëlsira  300226- 

dekorime karamele për ëmbëlsira  300032-

karamele [ëmbëlsirat] / karamele 

[karamele]  300195-ushqim i lehtë me 

bazë drithëra  300248-pije me bazë 

kamomili  300208- cheeseburgers 

[sanduiçe]  300161-patate të skuqura 

[produkte të drithërave]  300038-cokollate  

300085-pije me çokollatë me qumësht  

300225-dekorime me çokollatë për 

ëmbëlsira  300204-mousses çokollate  

300242-spërkat me çokollatë që 

përmbajnë arra  300151-pije me bazë 

çokollate  300151-pije me bazë çokollate  

300241-lyerje me bazë çokollate  300227-

arra të veshura me çokollatë  300030-

kanellë [erëz]  300040-karafil [erëz]  

300024-kakao  300083-pije kakao me 

qumësht  300150-pije me bazë kakao  

300026-kafe  300084-pije kafeje me 

qumësht  300286-kapsula kafeje, të 

mbushura  300010-aromatizues kafeje / 

aromatizues kafeje  300152-zëvendësuesit 

e kafesë  300149-pije me bazë kafeje  

300049-kripë gatimi  300279-brioshët  

300136-akullore të ngrënshme  300321-

biskota të mbushura / biskota të mbushura  

300141-aromatizues, përveç vajrave 

esencialë, për pije / aromatizues, përveç 

vajrave esencialë, për pije  300070-

aromatizues, përveç vajrave esencialë, për 

ëmbëlsira / aromatizues, përveç vajrave 

esencialë, për ëmbëlsira  300243-petë me 

bazë mielli  300140-aromatizues 

ushqimor, të ndryshëm nga vajrat 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361331
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esencialë / aromatizuesit e ushqimit, 

përveç vajrave esencialë  300181-jogurt i 

ngrirë [akulloret e ëmbëlsirave] / jogurt i 

ngrirë [akulloret e ëmbëlsirave]  300267-

ëmbëltore frutash  300176-pelte frutash 

[ëmbëlsira]  300294-çajra bimor  300098-

mjaltë  300253-sanduiçe hot dog  300046-

akullore  300254-kube akulli  300076-

akull për pije freskuese  300186-caj i 

ftohtë  300296-çokollata likeri  300097-

nenexhik për ëmbëlsira  300271-mente për 

freskimin e frymëmarrjes  300172-

majonezë  300101-mustardë  300060-vakt 

mustardë  300053-ëmbëlsues natyralë  

300202-ushqime të përgatitura me bazë 

petë  300307-ushqime të përgatitura me 

bazë petë për të vegjlit  300103-petë  

300280-çokollata  300047-petulla  

300113-piper  300019-ëmbëlsirat me 

mente  300305-farat e përpunuara të kërpit 

[erëza]  300255-fara të përpunuara për t'u 

përdorur si erëza  300304-farat e 

përpunuara të kungujve [erëza]  300278-

profiterolet 300115-pudinga  300320-

kokrra kafeje të pjekura  300120-shafran 

[erëza]  300106-sanduiçe  300122-salcat 

[erëza]  300236-përzierje petullash të 

shijshme / përzierje petullash të shijshme 

300235-petullat e shijshme / petullat e 

shijshme  300012-erëza  300256-farat e 

susamit [erëza]  300020-ëmbëlsirat / 

karamele  300129-tortat  300292-pije çaji 

me qumësht  300295-zëvendësuesit e çajit  

300187-pije me bazë çaji  300037- çaj  

300028-preparate bimore për përdorim si 

zëvendësues të kafesë  300081-uthull  

300022-waffles.     

32 - Birra  ujëra minerale dhe të gazuara 

dhe pije të tjera joalkoolike  pije frutash 

dhe lëngje frutash  shurup dhe preparate të 

tjera për bërjen e pijeve  320051-pije aloe 

vera, joalkoolike 320042-aperitivë, 

joalkoolikë  320059-birrë  320002-birrë  

320052-kokteje me bazë birre  320035-ujë 

i gazuar  320047-musht, joalkoolike  

320043-kokteje, jo alkoolike   320010-

lëngje frutash  320020- limonadat  

320065-birrë joalkoolike  320064-kokteje 

joalkoolike me bazë birre  320031-pije 

joalkoolike  320056-pije joalkoolike të 

aromatizuara me kafe / pije joalkoolike të 

aromatizuara me kafe  320057-pije 

joalkoolike të aromatizuara me çaj  

320061-pije joalkoolike me fruta të thata  

320009-esenca joalkoolike për përgatitjen 

e pijeve  320001-ekstrakte frutash jo-

alkoolike  320006-pije me lëng frutash 

joalkoolike  320049-pije joalkoolike me 

bazë mjalti  320050-smoothie  320028-ujë 

me sode  320058-pije te lehta  320011-

shurupe për pije  320023-shurupe për 

limonadë  320018-ujërat e tavolinës  

320030-lëng domate [pije]  320022-lëngje 

perimesh [pije]  320012-ujëra [pije] 

320007-pije hirrë.    

35 - Reklamim  menaxhimin e biznesit  

administrim biznesi  funksione të zyrës  

350131 -administrimi i programeve të 

besnikërisë konsumatore  350095-

përpunimi administrativ i urdhërblerjeve  

350039-reklamim / publicitet  350077-

reklamim me porosi  350048- shërbime 

këshilluese për menaxhim biznesi  

350172- organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve komerciale  350079-menaxhimi 

i biznesit të artistëve interpretues  350024-

reklamim me postë direkte  350008- 

Shpërndarja e materieve reklamuese  

350028-shperndarja e mostrave  350049-

modelim për reklamim apo promovim 

shitjesh  350084- reklamimi në internet në 

një rrjet kompjuterik  350177-shërbimet e 

porositjes online në fushën e marrjes dhe 

dërgesës në restorant  350179-promovimi 

i mallrave përmes influencuesve  350065-

sigurimi i informacionit të biznesit  

350119-sigurimi i informacionit të 

biznesit nëpërmjet një faqe interneti  

350110-sigurimi i informacionit të 

kontaktit komercial dhe biznesor  350093 

- ofrimi i informacionit komercial dhe 

këshillimit për konsumatorët në zgjedhjen 

e produkteve dhe shërbimeve  350170-

sigurimi i informacionit të drejtorisë 
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telefonike  350161-ofrimi i renditjes së 

përdoruesve për qëllime komerciale ose 

reklamuese / ofrimi i vlerësimeve të 

përdoruesve për qëllime komerciale ose 

reklamuese  350042-marrëdhënie me 

publikun  350038-botim i teksteve 

publicitare  350035- Qira materiale 

publicitare  350040-reklamim në radio  

350125- qira e tabelave [pllaka reklamash]  

350044-reklama televizive  350045-

transkriptimi i komunikimeve [funksionet 

e zyrës]  350117-përditësimi dhe 

mirëmbajtja e të dhënave në bazat e të 

dhënave kompjuterike  350134-

përditësimi dhe mirëmbajtja e 

informacionit në regjistra  350027 

përditësimi i materialit reklamues  

350127-indeksimi në internet për qëllime 

komerciale  350112- optimizimi i trafikut 

të faqes në internet / optimizimi i trafikut 

të faqes në internet  350099-shkrimi i 

teksteve publicitare.    

43 - Shërbimet për sigurimin e ushqimit 

dhe pijeve  shërbime bari dhe kafeje, 

katering per ushqim dhe pije, shërbime 

snak bar  430138- shërbime bar  430024-

shërbime kafeneje  430025-shërbime 

kafeterie 430198-dekorimi i tortës  

430197-dekorimi i ushqimeve  430010-

katering për ushqim dhe pije  430208-

Shërbimet e rishikimit të ushqimit 

[sigurimi i informacionit për ushqimin dhe 

pijet]  430201-shërbimet e sallonit të 

nargjileve  430073-shërbimet e 

akomodimit në hotel  430105-rezervimet e 

hoteleve  430199-informacione dhe 

këshilla në lidhje me përgatitjen e vakteve.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

18 
 

(210) AL/T/2024/1140 

(220) 23.09.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) E kuqe; portokalli; portokalli e errët; 

jeshile; e bardhë. 

(730) SOUQ AL BALADI TRADING // 

Zone No. 85, Central Market, Street No. 

955, Property No. 21, Al Maamoura, 

Doha, QA 

(740) Vjollca Shomo // Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

(511) 3 - Parfume, temjan, vajra esenciale, 

materiale pastrimi, përfshirë preparate 

pastrimi për pëlhura, coha të ngopura me 

preparate lustrimi për pastrim, coha të 

ngopura me një detergjent për pastrim, 

pastruesa me spërkatje për përdorim mbi 

tekstilet, preparate pastrimi për 

dyshemenë, pastruesa për mobiljet të të 

gjitha llojeve, dhe detergjente.  

16 - Produkte letre dhe kartoni, përfshirë 

peshqirë prej letre me ngjyra të ndryshme, 

çanta prej letre për paketim, artikuj 

shkrimi prej letre.  

29 - Mish, peshk, mish shpendësh 

shtëpiake dhe të gjahut, ekstrakte mishi, 

fruta dhe perime të konservuara, të ngrira, 

të thata dhe të gatuara, pelte, reçelra dhe 

fruta të gatuara me sheqer, vezë, qumësht 

dhe produkte qumështi, vajra dhe yndyrna 

të ngrënshme.  

30 - Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, 

sago, kafe artificiale, miell dhe preparate 

të bëra nga drithërat, bukë, produkte 

pastiçerie, ëmbëlsira dhe ëmbëlsira akulli, 

mjaltë, melasë, maja, pluhur pjekjeje, 

kripë, mustardë, salca, erëza, beharna, 

akull.  

32 - Birrë, birrë malt, ujë i gazuar, pije të 

gazuara dhe pije të tjera joalkoolike, pije 

joalkolike dhe preparate të tjera për 

prodhimin e pijeve joalkoolike.  

35 - Menaxhimi i projekteve tregtare dhe 

industriale, i shitjeve online me shumicë 

dhe pakicë, i shërbimeve të shitjes së 

lëndëve ushqimore dhe të shoqatës së 

konsumatorëve, i tregtisë në përgjithësi.  

39 - Dorëzimi i mallrave, ruajtja e 

mallrave, paketimi i mallrave, dorëzimi i 

luleve, dorëzimi i pakove, ambalazhimi i 

mallrave, transport makinash, transportimi 

i porosive, transport taksi.  

43 - Shërbime restoranti dhe kafeneje, 

shërbime kateringu për ushqim dhe pije, 

shërbime të vakteve të vogla (snacks) dhe 

të ushqimit të shpejtë (fast food). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362068
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(210) AL/T/2024/1169 

(220) 01.10.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Dr 

(730) Enkeled Resulaj //  Rruga "Jordan 

Misja", nr. pasurie 8/176, Tiranë, AL. 

(740) Enkeled Resulaj // Rruga "Jordan 

Misja", nr. pasurie 8/176, Tiranë. 

(511) 10 - Produkte të cilat përdoren për 

kujdesin dhe ushqyerjen e foshnjave dhe  

fëmijëve  shishe, biberona pjesë dhe 

aksesorë për to  aksesorë për biberonat   

anti-colic të cilët vendosën brenda në 

shishet e Dr. Browns  qetësues për fëmijë 

në formën e gjirit të nënës  aksesorë për 

kruajtjen e dhëmbëve të bebit  lugë për 

ushqyerjen e bebit  gota të   përshtatura për 

të ushqyer foshnjat dhe fëmijët  pompa 

gjiri dhe aksesorë  për ushqyerjen me gji  

kopeta gjiri shume përdorimeshe.  

21 - Pjata dhe tasa  lugë për përdorim tek 

foshnjat  furça për pastrimin e  shisheve të 

bebeve  furça dhëmbësh  gota trajnimi dhe 

gota për pije për foshnja dhe fëmijë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1255 

(220) 18.10.2024 

(540) EPOLENE 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Westlake Longview Corporation // 

2801 Post Oak Blvd., Suite 600, Houston, 

TX 77056, US. 

(740)  Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 1 - Rrëshira artificiale të 

paprocesuara dhe dylle sintetike për 

përdorim të përgjithshëm industrial  

17 - Dylle sintetike polietileni, gjysëm-të 

përpunuara. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362148
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362397
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(210) AL/T/2024/1441 

(220) 27.11.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526)  symbol ® 

(591) Fjala VIPA është e shkruar me 

shkronja të vogla të shtypit në formatin 3D 

në ngjyrë të bardhë; thellësia e shkrimit 

theksohet zakonisht me ngjyrë të kuqe por 

mund të përshtatet sipas rastit.  

(730)  KUBE // Autostrada Tiranë-Durrës 

km 9, rruga e "Limuthit", zona kadastrale 

1751, kompleks godinash një katëshe, nd. 

55/12, Kashar, AL. 

(740) Lorena Petriti//Rruga "Gazmend 

Zajmi", ndërtesa 29, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 9, Tiranë. 

(511) 29 - Mish  peshk  shpendë  mish 

gjahu  nënprodukte mishi  fruta dhe 

zarzavate te konservuara, të thata dhe të 

gatuara  pelte (xhelatine)  reçelra  

komposto frutash  vezë  qumësht dhe 

nënprodukte qumeshti  vajra dhe yndyrna 

ushqimore.  

30 - Kafe  çaj  kakao  sheqer  oriz  tapioka  

sage  kafe artificiale  miell dhe produkte të 

bëra nga dritherat  bukë  prodhime brumi 

dhe ëmbëlsira  akullore  mjaltë  melasë  

maja  pluhur pjekje  kripë  mustardë  uthull  

salca  erëza  akull ushqimor. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/40 

(220) 23.01.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Construction 

(591) të zezë ; bojqelli në të errët 

(730) Fortes Construction // Rruga "Abdi 

Toptani", Shopping Center "Torre Drini", 

kati 1, nr. 30, Tiranë, AL. 

(740) Griselda Ferraj // Rruga "Reshit 

Petrela", ndërtesa 1, hyrja 2,  apartamenti 

11, njësia administrative nr. 9, njësia 

bashkiake nr. 9, 1016, Tiranë. 

(511) 35 - Import eksport  tregtim paisje 

elektronike  sherbime të shitjes me pakicë 

të automjeteve  tregtim pajisje 

elektroshtëpiake.  

37 - Ndërtime ujësjellsash kanalizime  

auto servise makinash   punime ndërtimi. 

39 - Dhënie me qira ambjenteve të 

magazinave  marrje dhe dhënie me qira 

autovetura. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363889
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364447
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(210) AL/T/2025/47 

(220) 20.01.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Cdo element që kemi nuk e 

përjashtojm nga mbrojtja markës 

(591) e bardhë; e zezë 

(730) SALT // Rruga "Abdi Toptani", 

Shopping Center "Torre Drini", kati 0, 

dyqani nr. 2, Tiranë, AL 

(740) Griselda Ferraj // Rruga "Reshit 

Petrela", ndërtesa 1, hyrja 2, apartamenti 

11, njësia administrative nr. 9, njësia 

bashkiake nr. 9, 1016, Tiranë. 

(511) 36 - Shërbime ndërmjetsimi, 

shërbim konsulence ne shit-blerje pronash, 

shërbim konsulence ne fushen e 

investimeve, dhenie me qira te pasurive te 

paluajteshme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/249 

(220) 24.02.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) GUEST HOUSE 

(591) blu e erret, e bardhe 

(730) Haretina Bollano //  Himarë, rruga 

"Ar Mihail", nr. 2, 9425, Himarë, Vlorë, 

AL. 

(740) Haretina Bollano // Himarë, rruga 

"Ar Mihail", nr. 2, 9425, Himarë, Vlorë. 

(511) 43 - Shërbimet e ofrimit të 

ushqimeve dhe pijeve  akomodim i 

përkohshëm  shërbime hotelerie  

shërbimet e pritjes për strehim të 

përkohshëm [menaxhimi i ardhjeve dhe 

nisjeve]  rezervime hoteli  organizimi i 

akomodimit në hotel  shërbimet e 

rezervimit në hotele të ofruara nëpërmjet 

internetit  shërbime hotelerie për klientë 

preferencial  shërbime bar  shërbimet e 

restoranteve  ofrim  i ushqimit dhe pijeve  

shërbime restoranti  shërbime të restorantit 

me vetë-shërbimit  shërbime snack-bar. 
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(210) AL/T/2025/345 

(220) 18.03.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) LOUNGE 

(591) zeze; kuqe; bardhe; e arte;  

(730) Bledi Matera // Rruga "Aleksandi i 

Madh", ZK 3866, nr. pasurie 301/205-

N11, Tiranë, AL. 

(740) Visar Hysi // Rruga "Sul Alla", 

03900138, ndërtesa 29, hyrja 19, 

apartamenti 24, Dajt, Linzë, Tiranë. 

(511) 43 - Shërbime bari  shërbime kafeje  

shërbime kafeterie  dekorim tortash  

shërbime mensash  dekorim ushqimesh  

shërbime catering për ushqime dhe pije  

shërbime për shqyrtimin e ushqimit  

skulpturim ushqimesh  shërbime restoranti  

shërbime restoranti me vetëshërbim  

shërbime snack-bari  shërbime restoranti 

me ushqim për t’u marrë me vete  

shërbime catering për ushqime dhe pije  

shërbime lounge për shisha (hookah)  

shërbime akomodimi hoteli  shërbime 

moteli  shërbime kampesh pushimi  

shërbime zyre akomodimi (hotele, bujtina)  

shërbime për shtëpi turistike  shërbime 

restoranti washoku (kuzhinë tradicionale 

japoneze)  shërbime restoranti për udon 

dhe soba  akomodim i përkohshëm i ofruar 

nga shtëpi rehabilitimi  rezervime për 

akomodim të përkohshëm. 

 

(210) AL/T/2025/448 

(220) 10.04.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) HIMARA HOTEL 

(591) Blu e erret pantone 274 C, E verdhe 

ne portokalli pantone 7562 C 

(730)  BEGA-07 // Rruga “ Musa Maçi “, 

Njësia Tr/333 , pallati "Bega-07", kati 1, 

Tiranë, AL. 

(740) Arben Muçobeg // Rruga “ Musa 

Maçi “, Njësia Tr/333 , pallati "Bega-07", 

kati 1, Tiranë. 

(511) 43 - Shërbime hoteli, strehim i 

përkohshëm  shërbime restoranti, kafene, 

ushqime dhe pije per katering  shërbime 

restoranti me vetëshërbim   shërbime të 

kafeterisë  shërbime të ushqimeve të lehta 

dhe të shpejta  (snack- bar)  shërbime 

hotelerie  rezervime të përkohshme të 

akomodimit   dhënia me qera e sallave për 

konferenca.  

44 - Shërbime SPA  parukeri  shërbime 

sauna  masazhe  shërbime estetike. 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367042
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(11)  12837 
(97) EP3927338//09.10.2024 

(96) 20710060.3//24.02.2020 

(22) 21.12.2024 

(21) AL/P/2024/724 

(54)  PËRBËRJET QË PËRMBAJNË 5-METOKSI-N,N-DIMETILTRIPTAMIN (5-MEO-

DMT) PËR PËRDORIM NË TRAJTIMIN E ÇRREGULLIMEVE MENDORE 

18.04.2025 

(30) EP 19158806 22/02/2019  

(71) GH Research Ireland Limited/ Joshua Dawson House Dawson Street D02 RY95 Dublin 2 / 

IE. 

(72) TERWEY, Theis/Christinenstrasse 33 10119 Berlin / DE.  

(74) Gentjan Hasa//HERMELIKA 03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; KASHAR; YZBERISH; 1050; 

TIRANË. 

(57) 1. 5-Metoksi-N,N-dimetiltriptamin (5-MeO-DMT) ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme për përdorim në trajtimin e çrregullimit të rënda te një pacient i cili është diagnostikuar 

me çrregullim të rënd depresiv nga një profesionist i liçensuar në përputhje me praktikën e pranuar 

mjekësore, ku 5-MeO-DMT administrohet nëpërmjet rrugës intravenoze, intramuskulare ose 

nënlëkurore. 

2. 5-MeO-DMT ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme për përdorim si në pretendimin 

1, ku çrregullimi është diagnostikuar në përputhje me Manualin Diagnostik dhe Statistikor të 

Çrregullimeve Mendore – Edicioni i Pestë (DSM-5) botuar nga Shoqata Amerikane e Psikiatrisë. 

3. 5-MeO-DMT ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme për përdorim si në pretendimin 1 

ose 2, ku pacienti vuan nga çrregullimi depresiv i lehtë ose shumë i rënd si tregohet në Shkallën e 

Vlerësimit të Depresionit Montgomery-Åsberg (MADRS) me rezultat 20 ose më shumë ose nga 

Shkallë e Vlerësimit të Depresionit Hamilton 17-item (HAM-D) me rezultat 17 ose më shumë. 

4. 5-MeO-DMT ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme për përdorim si në pretendimin 

3, ku pacienti vuan nga çrregullim depresiv shumë i rënd si tregohet nga një rezultat MADRS prej 

35 ose më shumë ose nga një rezultat HAM-D prej 25 ose më shumë. 

5. 5-MeO-DMT ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme për përdorim si në pretendimet 

nga 1 në 4, ku pacienti është diagnostikuar me një formë rezistente ndaj trajtimit të çrregullimit të 

rënd depresiv. 
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(21) AL/I/2024/10 

(22) 14.03.2024 

(54) 1.DYSHEK 

(11) 397 

(15) 23.04.2025 

(73) COMMERCEE CORP / Njësia 

bashkiake nr.5, rruga "Hasan Alla", 

ndërtesa "Pajtoni" shpk, kati 

përdhes,dyqani nr.11,Tiranë, AL. 

(72) COMMERCEE CORP / Njësia 

bashkiake nr.5, rruga "Hasan Alla", 

ndërtesa "Pajtoni" shpk, kati përdhes, 

dyqani nr.11,Tiranë, AL.  

(18) 14.03.2029 

(51) 06-09  

 

 

(21) AL/I/2024/20 

(22) 20.08.2024 

(54) 1.Ganxhë 

(11) 398 

(15) 25.04.2025 

(73) M2R/Zona kadastrale 2590, objekt 

me nr. pasurie 448/20, Manëz.  AL. 

(72) M2R/Zona kadastrale 2590, objekt 

me nr. pasurie 448/20, Manëz, AL. 

(18) 20.08.2029 

(51) 12-16  
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(11) 12839 

(97) EP3770101//11.12.2024 

(96) 20186295.0//16.07.2020 

(22) 24.02.2025 

(21) AL/P/2025/108 

(54) KRAH ME DY OSE MË SHUMË GREPA 

18.04.2025 

(30) IT 201900012957 25/07/2019  

(71) Manitou Italia S.r.l./ Via Cristoforo Colombo 2, Localita' Cavazzona, 41013 

Castelfranco Emilia (Modena) / IT. 

(72) Marco IOTTI/VIA BEDESCHI 39, 42123 REGGIO EMILIA / IT.  

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

(57) 1.  Një krah me dy ose më shumë grepa (1) që përfshin një tra mbështetës (10) i 

projektuar për t'u lidhur me një krah operativ (20) të një telekomandues (2) ose një makineri 

tjetër vetëlëvizëse dhe që përfshin gjithashtu një mori grepash (11, 12, 13) , të shpërndara 

përgjatë traut të përmendur (10) , ku secili mbështetës është i projektuar për më shumë secila 

prej tyre, për (11, 12, 13) është i lidhur me një sensor ngarkese (31, 32, 33) ; krahu (1) duke 

u karakterizuar në atë që trau mbështetës (10) i përmendur është projektuar për t'u lidhur me 

një pajisje bashkuese (21) me të cilën është pajisur një skaj distal i krahut operativ të 

përmendur (20) të një mbajtëse telekomandimi (2) . 

2. Krahu (1) sipas pretendimit të mësipërm, ku çdo grep (11, 12, 13) është i lidhur me një 

sensor ngarkese përkatëse (31, 32, 33) . 

3.Një sistem bashkimi për një makinë operuese vetëlëvizëse, që përfshin krahun (1) sipas 

secilit prej pretendimeve të mësipërme dhe një njësi përpunimi elektronik (4) të lidhur me 

sensorët e ngarkesës së përmendur (31, 32, 33) , këta të fundit janë projektuar që secili të 

prodhojë një sinjal ngarkese në funksion të peshës së ngarkesës të mbështetur nga grepa 

përkatëse(11, 12, 13) . 

4.Sistemi sipas pretendimit të mësipërm, që përfshin një pajisje komunikimi (5) të lidhur me 

njësinë e përpunimit (4) dhe i projektuar për t'i dhënë një operatori të telekomandantit (2) 

informacion mbi ngarkesën(at) e mbështetur nga krahu (1) , ku njësia e përpunimit të 

përmendur (4) përfshin një modul informacioni (41) të konfiguruar për të prodhuar sinjale 

informacioni  të konfiguruar për të prodhuar sinjale informacioni të dizajnuara për të 

kontrolluar funksionin e operatorit në atë mënyrë që të kontrollojë pajisjen. sensorët e 

ngarkesës (31, 32, 33) . 

5. Sistemi sipas pretendimit 3 ose 4, ku njësia e përpunimit (4) përfshin një modul pragu (42) 

të konfiguruar për të kontrolluar, për një ose më shumë grepa (11, 12, 13) , nëse ngarkesa e 

kryer prej tyre tejkalon ose jo një prag rreziku përkatës në funksion të vlerës maksimale të 

peshës që ata janë projektuar për të mbështetur. 

6.Sistemi sipas pretendimit 4 ose 5, ku moduli i lartpërmendur i informacionit (41) i 

nënshtrohet modulit të pragut të përmendur (42) dhe është konfiguruar për prodhimin e 

sinjaleve të informacionit të projektuar për të prodhuar në pajisjen e informacionit të 

lartpërmendur (5) paralajmërime alarmi drejtuar operatorit, pas verifikimit që pesha e 

mbajtur nga një ose më shumë grepa (11, 12, 13) ka arritur ose ka tejkaluar pragun relativ të 

rrezikut të lartpërmendur. 

7.Sistemi sipas pretendimit 5 ose 6, që përbëhet nga një aparat (25, 26, 27) për kontrollin e 

krahut operativ të sipërpërmendur (20) , ku njësia e përpunimit (4) përfshin një modul 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41142
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kontrolli (44) të konfiguruar për prodhimin e një sinjali kontrolli të projektuar për të 

rregulluar funksionimin e aparatit të kontrollit (25, 26, 27) sipas funksionit të kryer nga 

moduli i vjetër (42) . 

8.Sistemi sipas pretendimit të mësipërm, ku moduli i kontrollit (44) është konfiguruar për të 

prodhuar një sinjal kontrolli të projektuar për të bllokuar lëvizjet e krahut (20) nga aparati i 

kontrollit (25, 26, 27) . 

9. Sistemi sipas pretendimit 7 ose 8, ku moduli i kontrollit (44) është konfiguruar për të 

prodhuar një sinjal kontrolli të projektuar për të bërë krahun (20) të kryejë lëvizje tërheqjeje 

dhe/ose uljeje nga aparati i kontrollit (25, 26, 27) . 

10.Sistemi sipas secilit prej pretendimeve 7 deri në 9, ku aparati i kontrollit përfshin një 

shpërndarës elektro-hidraulik (25) i projektuar për të kontrolluar cilindrat hidraulikë (26, 27) 

për lëvizjen e krahut si funksion i sinjaleve të kontrollit të marra. 

11.Sistemi sipas secilit prej pretendimeve 3 deri në 10, ku njësia e përpunimit (4) përfshin: 

të paktën një modul memorie (43) në të cilin është regjistruar një mori diagramesh ngarkimi 

dhe një modul përzgjedhjeje (45) i konfiguruar për të zgjedhur nga moduli i memorjes (43) 

një diagram ngarkimi bazuar në sinjale (31, 32, 33) të marra nga sensorë; moduli i kontrollit 

(44) po konfigurohet për kufizimin e mundësive funksionale të aparatit të kontrollit (25, 26, 

27) , bazuar në diagramin e ngarkimit të zgjedhur. 

12.Sistemi sipas pretendimit të mësipërm, ku njësia e përpunimit (4) përbëhet nga një modul 

identifikimi, i konfiguruar për të përcaktuar se cila grep(a) është/janë të stresuar nga (46) 

ngarkesat përkatëse si funksion i sinjaleve të prodhuara nga sensorët përkatës të ngarkesës 

(31, 32, 33) , moduli i përmendur përzgjedhës është projektuar për të zgjedhur një modul të 

përzgjedhjes relative (43) mbi bazën e cilit modul memorjeje grepi(at) (11, 12, 13) është/janë 

të stresuar. 

13. Sistemi sipas pretendimit 11 ose 12, ku njësia e përpunimit (4) përbëhet nga një modul 

peshe (47) i konfiguruar për llogaritjen e vlerave të peshës të mbështetura nga grepa si 

funksion i sinjaleve të marra nga sensorët e ngarkesës (31, 32, 33) , moduli përzgjedhës (45) 

është projektuar për të zgjedhur vlerën e peshës së digramit për të zgjedhur modulin e peshës 

(43) të bazuar në memorien. 

14. Sistemi sipas pretendimeve 12 dhe 13, ku njësia e përpunimit (4) përfshin një modul 

bariqendre (48) të konfiguruar për të llogaritur një pozicion të qendrës së bariqendrës së një 

ngarkese të varur nga grepa, si funksion i së cilës grepi(at) janë të stresuara nga ngarkesat 

përkatëse dhe vlerat e peshës të mbështetura nga moduli i përzgjedhjes (45, moduli i 

memories është projektuar nga një grep) . (43) , bazuar në pozicionin e përmendur të 

bariqendrës 

15.Sistemi sipas secilit prej pretendimeve 11 deri në 14, ku krahu (1) është i lëvizshëm 

ndërmjet një sërë konfigurimesh, për shembull është i zgjatshëm ose i rrotullueshëm dhe 

sistemi përfshin të paktën një sensor pozicioni të projektuar për të zbuluar konfigurimin 

aktual të krahut (1) dhe për të transmetuar në njësinë e përpunimit (4) një sinjal pozicioni për 

zbulimin (4) të njësisë së procesit (49) konfigurimi i krahut (1) si funksion i sinjalit të 

pozicionit, moduli i përzgjedhjes (45) është projektuar për të zgjedhur një diagram ngarkese 

nga moduli i memories (43) , bazuar në konfigurimin e krahut (1) të zbuluar. 

16.Një telekomandues (2) i pajisur me një sistem sipas secilit prej pretendimeve 3 deri në 15. 

17. Një metodë për përdorimin e një krahu me disa grepa (1) i cili është i montuar ose që do 

të montohet në një krah operativ (20) të një mbajtëse telekomandimi (2) dhe i cili është 

gjithashtu i pajisur me një rreze mbështetëse (10) të projektuar për t'u lidhur me një pajisje 

bashkuese (21) me të cilën është pajisur një skaj distal i krahut operativ të përmendur (20) të 
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një mbajtëse telekomandimi (2) , është e pajisur, me grepa (11, 12, 13) duke u shpërndarë 

përgjatë traut të përmendur (10) , secila e projektuar për të mbështetur një ngarkesë përkatëse 

dhe metodën që përfshin hapat e mëposhtëm: 

pezullimi i një ose më shumë ngarkesave nga një ose më shumë grepa (11, 12, 13) të krahut 

të përmendur (1) ; dhe 

zbulimi i peshës së ngarkesës ose ngarkesave të varura. 

18.Metoda sipas pretendimit të mësipërm, ku një operatori pajiset me informacion që 

përfaqëson peshën e përmendur të ngarkesës ose ngarkesave. 

19.Metoda sipas pretendimit 17 ose 18, që përfshin hapin e kontrollit, për një ose më shumë 

grepa (11, 12, 13) , nëse ngarkesa e mbartur prej tyre tejkalon ose jo një prag rreziku përkatës 

në funksion të vlerës maksimale të peshës që ato janë projektuar për të mbështetur. 

20. Metoda sipas pretendimeve 18 dhe 19, që përfshin hapin e prodhimit të një paralajmërimi 

alarmi drejtuar operatorit, pas verifikimit që pesha e bartur nga një ose më shumë grepa (11, 

12, 13) është e barabartë ose më e madhe se pragu përkatës i rrezikut të lartpërmendur 

21.Metoda sipas pretendimit 17, ku sigurohet një pajisje për kontrollin e krahut operativ të 

përmendur (20) , metoda që përfshin hapin e rregullimit të funksionimit të një aparati 

kontrolli (25, 26, 27) të krahut (20) sipas faktit nëse ngarkesa e mbartur nga një ose më shumë 

grepa (11, 12, 13 e kalon rrezikun e vjetër) . 

22.Metoda sipas pretendimit të mësipërm, ku lëvizjet e krahut (20) bllokohen nga aparati i 

kontrollit (25, 26, 27) , kur ngarkesa e bartur nga një ose më shumë grepa (11, 12, 13) ka 

arritur ose ka tejkaluar pragun përkatës të rrezikut. 

23.Metoda sipas pretendimit 21 ose 22, ku krahu operativ (20) është bërë për të kryer lëvizjen 

e tërheqjes dhe/ose uljes, kur ngarkesa e bartur nga një ose më shumë grepa (11, 12, 13) ka 

arritur ose ka tejkaluar pragun përkatës të rrezikut. 
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(97) EP3844162//01.01.2025 

(96) 19873423.8//29.08.2019 

(22) 26.02.2025 

(21) AL/P/2025/111 

(54) FRENUESIT E INTEGRIN BETA6 V ALFA 

(30)  US 201862724397 P 29/08/2018  

(71)   Morphic Therapeutic, Inc./ 35 Gatehouse Drive A2 Waltham, MA 02451 / US 

(72) HARRISON, Bryce A./7 Old Wood Road Framingham, MA 01701 / US, DOWLING, 

James E./6 Partridge Road Lexington, MA 02420 / US, GERASYUTO, Aleksey I./20 

Skyline Drive Flemington, NJ 08822 / US, BURSAVICH, Matthew G./172 Damon Road 

Needham, MA 02494 / US,TROAST, Dawn M./325 Springs Road Bedford, MA 01730 / US, 

LIPPA, Blaise S./784 Commonwealth Avenue Newton, MA 02459 / US, ROGERS, Bruce 

N./252 Common Street Belmont, MA 02478 / US, ZHONG, Cheng/19 Burnham Street, D4 

Belmont, MA 02478 / US, LIN, Fu-Yang/44 Saxony Drive Sudbury, MA 01776 / US, SOSA, 

Brian/126 Pearl Street Cambridge, MA 02139 / US, BORTOLATO, Andrea/40 Martin Street 

Metuchen, NJ 08840 / US, SVENSSON, Mats A./435 West 31 Street, Apt. 46Q New York, 

NY 10001 / US, HICKEY, Eugene/5 Woodbury Drive Danbury, CT 06811 / US, KONZE, 

Kyle D./339 3rd Street, Apt. 2C Brooklyn, NY 11215 / US, DAY, Tyler/520 West 48th Street 

Apt 7G New York, NY 10036 / US, KIM, Byungchan/20 Port Imperial No. 322 West New 

York, NJ 07093 / US. 

(74) Irma Cami//Farkë e Madhe, Rruga "DINES", Nd. 38, H. 1,1045,Tirane. 

(57) 1. Një përbërës i zgjedhur prej grupit të përbër nga: 
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dhe  

ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme; ose 

i zgjedhur prej grupit të përbër nga: 

 

                              dhe 

  ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme; 
ose 

i zgjedhur prej grupit të përbër nga: 
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   dhe                    ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme; ose i zgjedhur prej 

grupit të përbër nga: 
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                                         dhe           ose një kripë e tij  

 

 

  
farmaceutikisht e pranueshme; ose i zgjedhur prej grupit të përbër nga: 

dhe                  ose një 

kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme; ose  

  

i zgjedhur prej grupit të përbër nga: 
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  dhe 

ose 

 një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme;  ose 

 
  

  

që ka strukturën;                                                         ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme; ose i zgjedhur prej grupit të përbër nga: 
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dhe 

ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme; ose  

i zgjedhur prej grupit të përbër nga: 
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 dhe 

         ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme; ose 

 i zgjedhur 

prej grupit të përbër nga: 

  

dhe ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme; ose 

 i zgjedhur prej 
grupit të përbër nga: 
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dhe 

  ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme; ose i zgjedhur 

prej grupit të përbër nga: 

 

  

  

  

            dhe 

ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme; ose  

 

                                                i zgjedhur prej grupit 
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të përbër nga:     

          

  
 

             dhe  ose 
një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme; ose 

i zgjedhur prej grupit të përbër nga:   
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  dhe 

 

ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme; ose që ka strukturën: 

 ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme; ose që ka strukturën: 

 

ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme; ose që ka strukturën: 

 ose një kripë e tij 
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farmaceutikisht e pranueshme; ose që ka strukturën: 

 

 

  ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme; ose që ka strukturën: 

  

 

          ose një kripë e tij farmaceutikisht 

e pranueshme; ose që ka strukturën: 

 

ose pharmaceutically acceptable salt thereof; ose që ka strukturën: 
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ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme; ose që ka strukturën: 

 

 ose një kripë e tij 

farmaceutikisht e pranueshme; ose që ka strukturën: 

  

  
ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme; ose që ka strukturën: 

ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 

2.Përbërësi i pretendimit 1 i zgjedhur prej grupit të përbër nga: 
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dhe                                                  ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 

3. Përbërësi i pretendimit 1 i zgjedhur prej grupit të përbër nga: 

 

 

  dhe 

           ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme. 
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4.Përbërësi i pretendimit 1 i zgjedhur prej grupit të përbër nga: 
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  dhe        ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 
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5.Përbërësi i pretendimit 1 i zgjedhur prej grupit të përbër nga: 

 

 

                                   

  

                                                    

 

  

  

 dhe     ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 
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6.Përbërësi i pretendimit 1 i zgjedhur prej grupit të përbër nga: 

 

 

  dhe  ose 
një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 

7.Përbërësi i pretendimit 1 i zgjedhur prej grupit të përbër nga: 
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dhe ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 

8.Përbërësi i pretendimit 1 ka strukturën: 

 

 
ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme.  
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9. Përbërësi i pretendimit 1 i zgjedhur prej grupit të përbër nga: 
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                     dhe  ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 

10.Përbërësi i pretendimit 1 i zgjedhur prej grupit të përbër nga: 
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                  dhe                                                              ose një kripë e tij  

farmaceutikisht e pranueshme. 

11.Përbërësi i pretendimit 1 i zgjedhur prej grupit të përbër nga: 

    dhe     ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 

12.Përbërësi i pretendimit 1 i zgjedhur prej grupit të përbër nga: 
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                                              dhe 

                            ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 

13. 

 

    Përbërësi i 

pretendimit 1 i zgjedhur prej grupit të përbër nga: 
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dhe ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 

14.Përbërësi i pretendimit 1 i zgjedhur prej grupit të përbër nga: 

                             

 

  

                                                                         

          

       dhe      ose 

një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme; ose i zgjedhur prej grupit të përbër nga: 
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                                                                          dhe 

 

  ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme. 
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15. Përbërësi i pretendimit 1 i zgjedhur prej grupit të përbër nga: 
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                                             dhe 

  

              ose një kripë e tij 

farmaceutikisht e pranueshme. 
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15. Përbërësi i pretendimit 1 i zgjedhur prej grupit të përbër nga: 
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                                             dhe 

              ose një kripë e tij 

farmaceutikisht e pranueshme. 
 

 


